UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 156/STTTT-BCVT
V/v tiếp tục tăng cường bảo đảm an toàn,

an ninh trong cung ứng dịch vụ bưu chính

trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 02 tháng 02 năm 2021

Kính gửi: Các doanh nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính

hoạt động trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

 Thực hiện chỉ đạo của Bộ Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 249/BTTTT-

BC ngày 28/01/2020 "về việc tăng cường công tác bảo đảm an toàn, an ninh trong cung

ứng dịch vụ bưu chính trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu" (gửi kèm ở đây);

Nhằm tăng cường hơn nữa công tác đảm bảo an toàn, an ninh thông tin trong hoạt

động cung ứng và sử dụng dịch vụ bưu chính, phục vụ tốt sự lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy

Đảng, điều hành của chính quyền các cấp trên địa bàn tỉnh Gia Lai trong dịp tết Nguyên

đán Tân Sửu 2021 và trong tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19; kịp thời

phát hiện và ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật về chuyển phát vật phẩm, hàng hóa

qua mạng bưu chính theo quy định tại Điều 12 Luật Bưu chính năm 2010; Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh Gia Lai đề nghị các doanh nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính hoạt

động trên địa bàn tỉnh Gia Lai nghiêm túc triển khai một số nội dung sau:

1. Tổ chức thực hiện tốt các nội dung tại Công văn số 249/BTTTT-BC nêu trên và

Công văn số 101/STTTT-BCVT ngày 26/01/2020 của Sở Thông tin và Truyền thông về

việc đảm bảo thông tin liên lạc trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021.

2. Lưu ý, chú trọng tăng cường các nội dung sau:

2.1. Tổ chức, triển khai thực hiện đồng bộ các phương án nâng cao năng lực mạng

lưới, lao động; hỗ trợ khách hàng 24/24 giờ; đảm bảo an toàn mạng lưới và an ninh thông

tin, bảo đảm tuyệt đối an toàn thông tin liên lạc phục vụ các cơ quan Đảng, Nhà nước,

chính quyền địa phương các cấp.

2.2. Niêm yết công khai các thông tin về danh mục vật phẩm, hàng hóa không được

chấp nhận, vận chuyển qua đường bưu chính và các điều kiện cung ứng dịch vụ bưu chính

tại các điểm phục vụ; kiểm tra nội dung gói, kiện hàng hóa trước khi chấp nhận gửi.

2.3. Phối hợp chẽ với các cơ quan Nhà nước có thẩm quyền phát hiện và ngăn chặn

kịp thời những hành vi lợi dụng mạng lưới và dịch vụ bưu chính để gửi và phát tán những

thông tin gây mất an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau dịp Tết

Nguyên đán Tân Sửu 2021.

2.4. Tổ chức trực lãnh đạo đơn vị, trực điều hành, trực ứng cứu thông tin, xử lý kịp

thời các sự cố theo quy định.

Nhận được văn bản này, yêu cầu các doanh nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính

hoạt động trên địa bàn tỉnh Gia Lai nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ TT&TT (báo cáo);

- Ủy ban nhân dân tỉnh (báo cáo);

- Vụ Bưu chính – Bộ TT&TT;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Ban Giám đốc Sở TT&TT (b/c);
- Lưu: VT, P.BCVT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Hùng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-02T17:53:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Nguyễn Ngọc Hùng<hungnn.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-02T17:53:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!